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Katowice, dn. 2016-07-11 

WIW.AG.ZP.272.7.2016 

dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 135 000 euro Nr sprawy:  WIW.AG.ZP.272.7.2016 

na dostawę produktów do badań mikrobiologicznych. 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Katowicach, ul. Brynowska 25a,                              
40-585 Katowice informuje wszystkich Wykonawców, że wpłynęły  pytania dotyczące w/w 
postępowania. Na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  Zamawiający 
podaje treść pytań oraz odpowiedzi. 
 

Pytanie 1 –dotyczy Pakietu nr 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża w poz. 1 o następującym składzie w g/l: 
Pankreatynowy hydrolizat żelatyny 17,00 
Peptony (mięsny i kazeinowy   3,00 
Laktoza     10,00 
Sole żółci    1,50 
Chlorek sodu    5,00 
Agar     13,50 
Czerwień obojętna   0,03 
Fiolet krystaliczny                             0,001 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 2 - dotyczy Pakietu nr 6  

Uzasadnienie pkt 1 i 2: Pozostałe składniki podłoża zgodnie z SIWZ. Ilość użytego agaru zależy od 
jego siły żelowania. Siła zestalania jest zależna od źródła pozyskiwania agaru, w związku z tym 
polskie normy określają zakres, w którym powinna mieścić się ilość agaru w pożywce. 

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 podłoża podłoża z zawartością 
agaru 15 g/l? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 podłoża z zawartością agaru 15 g/l? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 podłoża o składzie: 

Wyciąg z serc  12,0 
Wyciag drożdżowy 5,0 
Tryptosa  5,0 
Cholan sodu 3,0 
taurocholan sodu  5,0 
Deoksycholan sodu 1,0 
Mikstura chromogenna 8,0 
Agar  15,0 
pH w temp 25oC 7,3 ± 0,2 

wraz z suplementem w poz. 8 o składzie Novobiocin 10mg i Cefsulodin  24mg – 1 fiolka na 1000 ml 
podłoża? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 10 podłoża o pH 7,2 ± 0,2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 3 - dotyczy Pakietu nr 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osocza króliczego z datą ważności 12 m-cy od 
dostawy? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4 - dotyczy Pakietu nr 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 i 2  podłóż z minimalnym terminem 
ważności 4 miesiące od daty dostawy? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 5 -dotyczy Pakietu nr 11: 

Czy Zamawiający oczekuje podłoża z zawartością glukozy 20 g/l? 
Odpowiedź: 

Tak zamawiający oczekuje w składzie glukozy 20g/l.  
 
Pytanie 6 - dotyczy Pakietu nr 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z datą ważności 12 m-cy? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 7 - dotyczy Pakietu nr 14: 

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z datą ważności 12 m-cy? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 5 oraz 18 z pakietu? Umożliwi to 

złożenie większej liczby konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 8 - dotyczy Pakietu nr 18: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża o składzie: 
Skład w g/l: 
Pepton..... 5,0 
Ekstrakt mięsny 3,0 
Chlorek sodu 5,0  
Agar  15,0 
pH w temp 25oC 7,0 ± 0,2 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie 9 - dotyczy Pakietu nr 19: 

Prosimy  o określenie, czy Zamawiający oczekuje suplementu rozpuszczanego w wodzie czy alkoholu 
etylowym 
Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje suplementu rozpuszczalnego w mieszaninie alkoholu etylowego i wody. 
 
Pytanie 10 - dotyczy Pakietu nr 23: 

Czy Zamawiający oczekuje podłoża z agarem? Jeśli tak, czy Zamawiający zaakceptuje skład: 
Skład w g/l: 
Ekstrakt drożdżowy  5,0 

Glukoza 20,0 

Agar  12,0 

pH w temp 25oC 7,0 ± 0,2 

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający oczekuje podłoża z agarem12-15g/l.  



3 

 

Pytanie 11 - dotyczy Pakietu nr 24: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z zawartością zieleni brylantowej 0,015g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12 - dotyczy Pakietu nr 29: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 suplementu rozpuszczalnego w r-rze 
wodorotlenku sodu? 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 suplementu  o składzie i wycenie 20 op a' 
10 fiolek: 
Ceftazydym.........................................................................10,0.mg 
Amfoterycyna B………...........................................................5,0.mg 
Sól sodowa kwasu nalidyksowego.………………………………. …10,0 mg 
Siarczan Polimyksyny B....................................................38,350 IU 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Pytanie 13 - dotyczy Pakietu nr 30: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża o składzie: 
Enzymatyczny hydrolizat kazeiny……… …………………………………..8,6 
Ekstrakt mięsny.........................................................................4,3 
Żółć bydlęca do celów bakteriologicznych ..............................4,78 
Chlorek sodu (NaCl)................................... ................................2,6 
Węglan wapnia (CaCO3)....... ....................................................38,7 
Tiosiarczan sodu pięciowodny (Na2S2O3 x 5H2O)......................47,8 
Zieleń brylantowa ................................................................0,0096 
pH w temp. 25OC 8,20 ±0,2 
Do którego zostanie wyceniona jako oddzielna pozycja MKTT Novobiocin Supplement ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14 - dotyczy Pakietu nr 40: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1, 3,4 szczepów kontrolnych w postaci 
liofilizowanych krążków z pierwszego pasażu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 15 - dotyczy Pakietu nr 43: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z zawartością agaru 15g, reszta zgodnie  z 
SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 16 - Dotyczy SIWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 30.09.2016?  
Termin składania ofert mija 14.07, łącznie procedura przetargowa może potrwać do 14.08, należy 
doliczyć 5 dni po rozstrzygnięciu przetargu aby dopełnic formalności związane z podpisaniem umowy 
co de facto pozostawia wykonawcy 8 dni roboczych na realizację zamówienia. Czas ten jest 
niewystarczający aby przygotować podłoża z nowej produkcji. 
Zamawiający określił maksymalny termin realizacji zamówienia na 15 dni roboczych co w związku z 
powyższym uzasadnieniem  może być niemożliwe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie certyfikatów kontroli jakości oraz metodyk w postaci 
elektronicznej na płycie CD? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie certyfikatów kontroli jakości oraz 
metodyk w postaci elektronicznej na płycie CD. 
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Pytania dotyczące umowy 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży 
mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są 
łatwo dostępne? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent wraz z towarem dostarczał tylko fakturę, zaś wymaganą 
dokumentację (metodyki, karty charakterystyki) dla całego przedmiotu umowy dostarczył wraz z 
pierwszą dostawą zamówionych produktów w formie zbindowanej książki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 20 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania daty wystawienia dokumentu na certyfikacie 
kontroli jakości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia certyfikatu z podpisem osoby upoważnionej jeżeli 
na dokumencie umieszczona będzie informacja o elektronicznej walidacji procesu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  proponowane zmiany. 
 
Pytanie 22 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej za opóźnienie z winy leżącej po stronie 
Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie określonym w par. 3 umowy z 0,1% 
wynagrodzenia umownego brutto /Pakietu/ za każdy dzień opóźnienia na 0,1% wynagrodzenia 
niezrealizowanego zamówienia w terminie? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.  
 
 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej za odstąpienie od umowy z winy leżącej po 
stronie Wykonawcy z wysokości 10% umówionego wynagrodzenia brutto określonego w paragrafie 2 
ust. 3 umowy na 10% wynagrodzenia niezrealizowanej umowy? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 24 - Dotyczy: Pakietu 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 podłoża sypkiego o poniższym 
składzie? 
Hydrolizat kazeinowy…....1,5 g 
Hydrolizat żelatynowy….17,0 g 
Wyciąg mięsny……….…..1,5 g 
Sole żółciowe ……………1,5 g 
Chlorek sodu …………….5,0 g 
Agar ………………..…..13,5 g 
Fiolet krystaliczny …....0,001 g 
Laktoza ……………..….10,0 g 
Czerwień obojętna …..…0,03 g 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
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Pytanie 25 - Dotyczy: Pakietu 6 

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 2, 3, 4 i 8 utworzy dla 
nich oddzielny pakiet? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 

2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie suplementów z 12-miesięcznym terminem 
ważności? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
 
Pytanie 26 - Dotyczy: Pakietu 8 

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osocza króliczego z minimum 8-
miesięcznym terminem ważności? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 

2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osocza w opakowaniu zawierającym                 
5 ml i zaoferowanie 18 takich opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 27 - Dotyczy: Pakietu 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 i 2 płytek odciskowych z 3-
miesięcznym terminem ważności od daty produkcji i minimum 10-tygodniowym terminem ważności 
od daty dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 28 - Dotyczy: Pakietu 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu z minimum 9-miesięcznym terminem 
ważności? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. 
 

Pytanie 29 -  Dotyczy: Pakietu 15 

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty przykładowych certyfikatów kontroli 
jakości jedynie dla wybranych surowic (np. dwóch)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. 
 

2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie surowic z poniższymi terminami ważności?  
- poz.  4 – 09.2017, 
- poz.  9 – 04.2018, 
- poz.10 – 09.2017. 
Producent surowic (firma SIFIN) posiada na stanie magazynowym jedynie surowice z takimi 
terminami ważności.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. 
 

Pytanie 30 - Dotyczy: Pakietu 19 

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 podłoża sypkiego                             
o poniższym składzie? 

Columbia Agar Base ………41,0 g   
Eskulina ………1,0 g   
Chlorek litu ………15,0 g    
Cytrynian amonowo-żelazowy……….0,5 g     
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
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2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 suplementu  z12 miesięcznym 
terminem ważności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 31 -  Dotyczy: Pakietu 32 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża sypkiego o poniższym składzie? 
Enzymat. Hydrolizat  soi……….4,5 g 
Chlorek sodu …………………...7,2 g 
KH2PO4 …………………….. 1,26 g 
K2HPO4 …………………...…0,18 g 
Zieleń malachitowa …………..0,36 g 
Chlorek magnezu bezwodny …13,4 g 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 

Pytanie  32 - Dotyczy: Pakietu 37 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 1 i 2 utworzy dla nich oddzielny 
pakiet? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany 
 

Pytanie  33 - Dotyczy: Pakietu 12 

Czy Zamawiający dopuści test z terminem ważności minimum 12 miesięcy, ale zawierający w 
zestawie odczynnik do hemolizy z krótszym terminem (12 tyg.)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. 
 
Pytanie  34 - Dotyczy: Pakietu 19 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści suplement o składzie (na 1000ml podłoża): Amfoterycyna B 10.0mg, 
Siarczan kolistyny 20.0mg, Akryflawina 5.0mg, Cefotetan 2.0mg, Fosfomycyna 10.0mg, który należy 
rozpuścić w 10ml 70% etanolu?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie  35 - Dotyczy: Pakietu 43 

Czy Zamawiający dopuści podłoże Agar DST o podanym składzie i pH 7,4 ± 0,2? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. 
 
 

 
 


